
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 120 DEL 04/03/2016 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: PROROGA TERMINI DI PUBBLICAZIONE E PRECISAZIONI AVVISO 
PUBBLICO PER LA RICERCA SPONSORIZZAZIONI
PER INTERVENTI E PUBBLICAZIONI  SUGLI  ALBERI MONUMENTALI DEL 
COMUNE DI CURTATONE 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE con D.G.C.177 del 09.11.2015 sono stati fissati gli indirizzi necessari 
ai fini della pubblicazione di un avviso per la ricerca di sponsorizzazioni per interventi 
e  pubblicazioni  volti  alla  conoscenza  e  tutela  di  alberi  con  caratteristiche  di 
monumentalità del comune di Curtatone;
DATO ATTO CHE gli interventi per i quali il comune di Curtatone cerca sponsorizzazioni 
sono i seguenti, per una spesa complessiva presunta di € 25.000,00:

1

Pioppo  dell'Aldriga:  analisi  di  stabilità,  trattamento  di 
disinfestazione  dai  calabroni,  potatura  di  ricostruzione  (1°  e  2° 
intervento), taleaggio, manutenzione area di insidenza albero – a 
corpo (IVA compresa) €  3.050,00

2
Pioppo dell'Aldriga: eventuale  progettazione,  fornitura  e  posa di 
sistemi temporanei di sostegno statico della chioma - a corpo (IVA 
compresa) € 13.000,00 

3 Interventi  manutentivi  su  altri  alberi con  caratteristiche  di 
monumentalità - a corpo (IVA compresa) €  5.000,00 

4 Stampa libro, ideato dall’Ufficio Ambiente/Patrimonio e dall’Ufficio 
Cultura, sul tema degli alberi con focus sugli alberi di Curtatone, di 
circa 40 pagine formato A5 autocopertinato (circa 1200 copie) 

€  3.800,00 

sommano€   24.850,00 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  120 del  04/03/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

arrotondamento€        150,00 

totale presunto €  25.000,00 

VISTI lo schema di avviso pubblico per la ricerca di sponsorizzazioni per interventi e 
pubblicazioni  sugli  alberi  con  caratteristiche  di  monumentalità  del  Comune  di 
Curtatone, l’All. 1 (schema di domanda) e l’All. 2 (schema di contratto) approvati con 
determinazione n.59 del 02.02.2016;
ATTESO che il bando prot. 2389 del 02.02.2016 è stato pubblicato il 3.02.2016 con 
scadenza 07.08.2016 alle ore 12.00;
RITENUTO, al fine di garantire una più ampia partecipazione di:

- prorogare la  scadenza  del  bando  dal  07.03.2016,  ORE  12.  00  al 
14.03.2016 ore 12.30;
- precisare che il limite minimo di € 300,00 di cui all’art. 5 dell’avviso vale 
solo per le offerte finanziarie, non per quelle tecniche e miste; 

RILEVATO che al momento non è stato deliberato il bilancio di previsione 2016;
DATO ATTO

• che  con  Decreto  del  28  ottobre  2015  il  Ministro  dell'Interno  ha  differito  al 
31/03/2016 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione;

• la conferenza Stato-Città ed Autonomie Locali nella seduta del 18/02/2016 ha 
differito al 30 aprile 2016 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 
2016 per i Comuni;

RITENUTO pertanto sussistere la fattispecie di cui all'art. 163 comma 3 del D.lgs 
267/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio;

DATO altresì atto che dal 2016 decorrono le nuove regole contabili previste dall'art.11 
comma 17 del D.Lgs 118/2011 corretto ed integrato dal D.lgs 126/2014 e quindi si  
utilizzeranno  per  l'annualità  2016  gli  stanziamenti  di  spesa  previsti  nel  bilancio 
pluriennale autorizzatorio 2015/2017, approvato con D.C.C. 54 del 31/08/2015;

VISTA  la  D.G.C.  n.  233  del  30/12/2015,  immediatamente  eseguibile,  avente  per 
oggetto  "Assegnazione  delle  risorse  finanziarie  ai  Responsabili  dei  Servizi  in  via 
provvisoria in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2016";

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 
267 del 18.08.2000; 

VISTO lo  Statuto  Comunale  ed il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del 
Comune;

VISTO inoltre il Decreto Sindacale n.26 del 30.09.2015 – Prot. n.21695 con il quale 
vengono attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267;
Pagina 2 di 4  - Det. N.  120 del  04/03/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DATO  ATTO  CHE  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di 
interessi in capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento, ai 
sensi dell'art. 6 bis della L.241/'90;

DETERMINA
1. DI APPROVARE, per i motivi indicati in premessa, le seguenti modifiche all’avviso di 
sponsorizzazione in oggetto:

 proroga  della scadenza del bando dalle ore 12.00 del  07.03.2016  alle ore 
12.30 del  14.03.2016; 

 precisazione che il limite minimo di € 300,00 di cui all’art.5 dell’avviso vale 
solo per le offerte finanziarie, non per quelle tecniche e miste; 

2. DARE ATTO che il suddetto avviso resta immodificato per le restanti parti;
3. DI  PUBBLICARE  la  presente  rettifica  sul  sito  istituzionale  dell’ente  e  sull’Albo 
Pretorio;

ALLEGATI:
 -  “avviso  di  proroga  e  precisazioni”  dell'avviso  pubblico  per  ricerca  di 
sponsorizzazioni per interventi legati agli alberi di Curtatone;

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  120 del  04/03/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 120 DEL 04/03/2016 

OGGETTO: PROROGA TERMINI DI PUBBLICAZIONE E PRECISAZIONI AVVISO 
PUBBLICO PER LA RICERCA SPONSORIZZAZIONI
PER INTERVENTI E PUBBLICAZIONI  SUGLI  ALBERI MONUMENTALI DEL 
COMUNE DI CURTATONE 
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
Giovanni Trombani / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  120 del  04/03/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

